



دومین کنفرانس مدیریت اعتبارات در بانکداری اسلامی

نظام اعتبار سنجی در شبکه بانکی کشور

زمان برگزاری: یکشنبه، بیست و هشتم آذر، ساعت ۸:۳۰ الی ۱۳

مخاطبین: اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد اعتباری بانک ها



دکتر محمد امید نژاد

عضو هیات علمی موسسه عالی آموزش بانکداری ایران



دکتر پویا ناظران

تحلیلگر اقتصادی



دکتر محمد جلیلی

مدیرعامل سابق شرکت مشاوره رتبه بندی ایران



با حضور دکتر محمود بهمنی

رییس کل اسبق بانک مرکزی ج.ا.ا.





چالشهای قانونی استقرار نظام اعتبارسنجی

سخنران: دکتر محمود بهمنی

یکی از راهکارهای موثر در زمینه بهبود عملکرد نظام اعتباری بانک ها بهبود فرایند اعتبارسنجی است. با عنایت به این موضوع، آیین نامه نظام سنجش اعتبار در سال ۱۳۸۶، به تصویب هیات وزیران رسید و مجدداً پس از بازنگری در سال ۱۳۹۸ به شبکه بانکی کشور ابلاغ گردید.

اگرچه بکارگیری روش های نوین اعتبارسنجی و لحاظ نمودن رتبه اعتباری متقاضیان اعتباری در فرایند تصویب و پرداخت تسهیلات به عنوان یکی از ابزارهای تصمیم گیری می تواند الزامی باشد، اما این در نهایت گزارش کارشناسی مسئول اعتباری است که تضمینات و وثایق مورد نیاز دریافتی از مشتریان را مشخص می نماید. چرا که مسئول نهایی ریسک اعتباری ناشی از قصور مشتریان همان ارکان تصمیم گیری اعتباری بانک ها هستند و باید در مواقع ضروری پاسخگو باشند. در این ارائه، چالشهای قانونی که باعث گردیده کارکرد اعتبارسنجی در نظام بانکی کشور مورد تأمل قرار گیرد، بررسی می شود.

الزامات اعتبارسنجی در نظام بانکی

سخنران: دکتر پویاناظران

تورم بالا از چالش های اصلی کشور است. ریشه تورم در ترازنامه بانک مرکزی است. یکی از دو مشتری بانک مرکزی، نظام بانکی است. بی تناسب بودن اعتبارات بانکی با رشد واقعی اقتصاد، در نهایت به شکل تورم بروز می کند. آنجا که نظام بانکی بر اثر فساد سیستمی پانزی شود، تناسب بین اعتبارات بانکی و رشد اقتصادی از بین می رود. علاوه بر آن، در یک نظام بانکی غیر پانزی هم، آنجا که اعتبارسنجی موثر صورت نگیرد تناسب بین اعتبارات بانکی و رشد اقتصادی از بین می رود. لذا برای داشتن تورم پایین و نظام بانکی سالم و مفید برای رشد و توسعه اقتصاد، اولاً بایستی نظام بانکی سالم شود و ثانیاً سازوکار اعتبارسنجی موثر برقرار شود. در این ارائه، به مقدمات و الزامات اعتبارسنجی موثر می پردازیم، و مسیری که آیین نامه های کنونی پیش پای نظام بانکی می گذارند را نقد خواهیم کرد.

نظام اعتبارسنجی، جایگزینی مناسب برای تامین مالی خرد

سخنران: دکتر محمد جلیلی

تامین مالی فراگیر به معنی دسترسی آحاد جامعه به تسهیلات نظام بانکی، یکی از مهمترین اولویت های اصلاح نظام بانکی کشور است. متأسفانه سیستم اقتصاد خانوار در زمینه شاخص اخذ اعتبارات و سهولت و میزان دسترسی به تسهیلات بانکی برای تامین نیازهای مصرفی (تسهیلات ازدواج، مسکن، خودرو و سایر نیازهای ضروری زندگی)، در سطح مطلوبی قرار ندارد. وثیقه محور بودن تسهیلات خرد موجب شده است اولاً درصد پوشش نیازهای مصرفی مردم با تسهیلات رسمی بانکی بسیار پایین باشد و ثانیاً تسهیلات پرداخت شده هم لزوماً در اختیار کسانی که اهلیت استفاده از آن را داشته اند، قرار نمی گیرد. فراگیر شدن تامین مالی یکی از ضرورت های بسیار کلیدی اقتصاد کشور محسوب می شود که در سال های اخیر مورد تاکید سیاست های کلان کشور هم قرار گرفته است. در این ارائه کارکرد سیستم اعتبارسنجی در خروج نظام تسهیلات دهی بانک ها از وثیقه محوری و اتکا به داده محوری سوق خواهد داد. چنین سیستمی علاوه بر فراهم نمودن زمینه فراگیر شدن تامین مالی و عادلانه تر شدن آن، ضمانت لازم برای کاهش مطالبات معوق را نیز فراهم می کند.

تحول در مدیریت اعتبارات، ضرورت اعتبارسنجی

سخنران: دکتر محمد امید نژاد

افراد زیادی در فرایند تشکیل پرونده اعتباری، تصویب و وصول اقساط تسهیلات نقش دارند. حتی ممکن است خدمات اعتبارسنجی، ارزیابی های مستقل و انواع خدمات مشاوره ای از اشخاص ثالث بیرون از بانک توسط مدیریت اعتبارات دریافت گردد. اما مسئولین نهایی عملکرد اعتبارات بانک ها ارکان تصمیم گیری اعتباری در داخل بانک ها هستند. اعتبارسنجی به طور سنتی جزء ذات اصلی کسب و کار بانک ها بوده و در نظام بانکی کشور انجام می شده است. علت اصلی وثیقه محور بودن و بی توجهی به رتبه اعتباری متقاضیان اعتباری در بانک ها لزوماً کیفیت پایین اعتبارسنجی و فقدان شرکت های اعتبارسنجی نبوده است. واقعیت این است که کاستی های سازماندهی و سیاستگذاری اعتباری بانکها متأثر از بستر مقرراتی و نظارتی انگیزه بکارگیری ابزارهای پیشرفته مدیریت ریسک اعتباری در نظام اعتباری بانک ها را فراهم نمی آورد. برخی از این کاستی ها و راهکارهای رفع آنها در این ارائه مورد تجزیه و تحلیل قرار می گیرد.

تا ۵ نفر جمعاً ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۵ تا ۲۵ نفر ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۲۵ تا ۵۰ نفر ۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

هزینه ثبت نام :